
COMUNE DI ZERMEGHEDO

PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

(assunta con i poteri del Consiglio comunale)

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2016 - 2018
DELLE OPERE PUBBLICHE ED ELENCO ANNUALE 2016.

L’anno  duemilasedici il giorno  undici del mese di maggio alle ore 15:00, presso
questa sede municipale, il Commissario Straordinario CARLETTI DOTT.SSA
RENATA, nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 12.11.2015,
ha adottato, con la partecipazione del Segretario comunale FINELLI DOTT.
PASQUALE con i poteri del Consiglio comunale, la deliberazione in oggetto.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 10 del 11-05-2016  -  pag. 1  -  COMUNE
DI ZERMEGHEDO

COPIA

Deliberazione n. 10



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(coi poteri del Consiglio comunale)

Su conforme istruttoria del servizio competente,

PREMESSO che la normativa vigente in materia di opere e lavori pubblici prevede che
l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore ad € 100.000
si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le
amministrazioni aggiudicatrici predispongono ed approvano nel rispetto dei documenti
programmatori unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso.

VISTO l’art. 128 del D.lgs. 12.04.2006, n. 163, e successive modificazioni e
integrazioni, che disciplina la programmazione dei lavori pubblici;

VISTO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014,
recante “procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici
(…)”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 09-11-2015, con la quale sono
stati adottati il Programma triennale dei lavori pubblici 2016-2018 e l’Elenco annuale
2016;

PRESO atto che il Programma triennale dei lavori pubblici 2016-2018 e l’Elenco
annuale 2016, come previsto dalla normativa vigente, sono stati pubblicati all’Albo
online, nonché sul sito web comunale a partire dal 11.11.2015 al 10.01.2016, reg. albo
pretorio n° 361, per sessanta giorni consecutivi;

PRESO atto che non è pervenuta alcuna osservazione a riguardo;

RITENUTO di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici 2015-2018 e
l’Elenco annuale 2016, come composto dalle schede “1, 2, 2B, 3, 4”, che si allegano
alla presente deliberazione (allegato “A”), dando atto che nell’elenco annuale 2016 non
risultano opere di importo pari o superiore ad euro 100.000,00;

CONSIDERATO che la presente deliberazione contiene i requisiti di urgenza e
improrogabilità, in quanto trattasi di un provvedimento da approvare unitamente al
bilancio preventivo, di cui il programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale,
costituiscono parte integrante, conformemente a quanto stabilito dall’art. 128, comma 9,
del D.lgs. 163/2006;

RITENUTO, pertanto, di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici
2016-2018 e l’Elenco annuale 2016;

VISTA la competenza consiliare all’approvazione del programma in questione, ai sensi
dell’art. 42, comma 2, lett. b), del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

PRESO atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs.
18.08.2000 n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;
COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 10 del 11-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE

DI ZERMEGHEDO



DELIBERA

1) di approvare il programma dei lavori pubblici per il triennio 2016-2018, negli importi
totali degli interventi previsti e così determinati per anno:

Anno 2016 €        0,00
Anno 2017 €        132.000,00
Anno 2018 €       120.000,00

2) di dare atto che il programma è contenuto nelle schede “1, 2, 2B, 3, 4”, che si
allegano alla presente deliberazione (allegato “A”) per costituirne parte integrante,
come previsto dal decreto ministeriale 24 ottobre 2014;

3) di dare atto che nell’elenco annuale del 2016 non sono compresi opere o lavori
pubblici di importo superiore a € 100.000,00;

4) di dare atto che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 128, comma 9, del D.lgs.
163/2006 e dell’art. 1, comma 3, del decreto ministeriale 24 ottobre 2014, il programma
in oggetto costituisce parte integrante del Bilancio di previsione del Comune;

5) di dare atto che il responsabile dell’area tecnica darà esecuzione alla presente
deliberazione;

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per l’urgenza di
darvi esecuzione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

AREA INTERESSATA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnica amministrativa F.to GEOM. FRANCHETTI
RINO

AREA FINANZIARIA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità  contabile F.to GHIOTTO rag. IVANA

--=oOo=--

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 10 del 11-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE
DI ZERMEGHEDO



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARLETTI DOTT.SSA RENATA F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, che del presente verbale della suestesa

deliberazione viene iniziata oggi  la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni

consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Zermeghedo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, che la presente

deliberazione, per il decorso del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi

dell’art. 134, del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  è divenuta esecutiva in data

Zermeghedo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.

Zermeghedo, lì
IL FUNZIONARIO DELEGATO

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 10 del 11-05-2016  -  pag. 4  -  COMUNE
DI ZERMEGHEDO


